
STRONA 1 z 13 

Protokół Nr XLVII/2022 

XLVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 28 czerwca 2022 roku 

odbytej w Starostwie Powiatowym w Tczewie 

Rozpoczęcie sesji godz. 11 
39 

 

1. Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska otworzyła XLVII sesję  

Rady Powiatu Tczewskiego  

2. Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad 

(obecnych 20 radnych – nieobecni radni: Alicja Gajewska,  Gabriela Makać, Maria Taraszkiewicz-

Gurzyńska ). Lista obecności radnych oraz gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska odczytała poniższą informację: 

„Informuję, że obrady XLVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane i utrwalane  

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest jednocześnie wyrażeniem 

zgody na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej dotycząca przetwarzania danych 

osobowych jest umieszczona na drzwiach przed wejściem na salę obrad oraz na stronie BIP powiatu  

w zakładce Ochrona danych". 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

Brak wniosków. 

 

4. Przyjęcie protokołu XLVI sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poinformowała radnych, że do biura rady nie wpłynęły 

uwagi do protokołu z XLVI sesji a zatem Rada przyjęła protokół i zgodnie z § 21 ust. 5 Statutu Powiatu 

Tczewskiego zostało to potwierdzone podpisem Przewodniczącej. 

  

5. Informacja Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego 

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Tczewskiego o przedstawienie informacji z bieżącej 

działalności zarządu. Starosta odczytał ww. informację, a także poprosił o ewentualne pytania.  

Omawiany dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Pytania zadali następujący radni: p. J. Kulas, p. W. Sosnowski, p. P. Odya; p. S. Smoliński 

 

Radny Jan Kulas – poprosił o ocenę oraz informację na temat współpracy z samorządem Miasta Tczew. 

W odpowiedzi Starosta przekazał, że współpracę z Miastem Tczew ocenia bardzo dobrze. Ad Vocem 

radny Jan Kulas – w swojej wypowiedzi nawiązał do incydentu, w którym to na sesji Rady Miasta 

zignorowano obecność radnego powiatowego – następnie wyraził nadzieję, że współpraca pomiędzy 

samorządami poprawi się.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Witold Sosnowski – zapytał o temat wiaduktu na ul. 30 Stycznia – poprosił  

o przybliżenie aktualnej sytuacji związanej z realizacją tego zadania. W odpowiedzi Starosta przekazał,  

że z Funduszu Dróg Samorządowych otrzymano środki w wysokości 2 mln 800 tys. zł następnie dodał,  

że trwa projektowanie tego zadania. Nadmienił także, że były problemy z uzgodnieniami i była propozycja 

kompleksowej przebudowy – jednak po wczorajszym spotkaniu z Dyrekcją PKP wiadomo, że kształt  

i szerokość wiaduktu nie zostanie zmieniona, a zatem otrzymamy pozytywną opinię, dzięki czemu będzie 

można wszcząć procedurę. Ad Vocem radny Witold Sosnowski – zapytał o czas rozpoczęcia oraz okres 

realizacji wspomnianej inwestycji. W odpowiedzi Starosta stwierdził, że inwestycja powinna zakończyć 

się w przyszłym roku, ale tak naprawdę wszystko zależy od rozstrzygnięcia przetargu.   
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Radny Piotr Odya – w swojej wypowiedzi radny zadał kilka pytań: pierwsze dot. walnego zgromadzenia 

Obszaru Metropolitarnego – poprosił o przybliżenie głównych tematów poruszanych na spotkaniu,   

które mają wpływ na funkcjonowanie naszego powiatu; drugie dot. Zgromadzenia Ogólnego Związku 

Powiatów Polskich – radny zapytał co ma na celu stanowisko dot. uporządkowani sieci dróg publicznych 

oraz drugie stanowisko w sprawie planowanych zmian w zarządzaniu szpitalami; trzecie dot. udziału  

w Zespole Opiniodawczo-Doradczym do spraw Edukacji w Powiecie Tczewskim – radny poprosił  

o przybliżenie co było przedmiotem spotkania; czwarte dot. udziału w Zwyczajnym Walnym 

Zgromadzeniu Szpitali Tczewskich – radny zapytał jakie zostały podjęte uchwały na tym spotkaniu  

oraz poprosił o streszczenie poruszanych tematów; piąte pytanie nawiązywało do udziału starostów  

w zakończeniu roku szkolnego – radny poprosił o wyjaśnienie dlaczego w niektórych placówkach  

– np. w Gniewie nie było przedstawicieli Zarządu; szóste dot. udzielenia informacji na temat szkody  

w Goszynie; Na koniec  radny zapytał o dalsze plany w odniesieniu do budynku po byłym Domu Dziecka. 

W odpowiedzi Starosta Tczewski przekazał, że walne zgromadzenie dot. przyjęcia absolutorium oraz 

poruszane były tematy dot. głownie skomunikowania Gdańska z Półwyspem Helskim – nie dotyczyło to 

bezpośrednio Powiatu Tczewskiego; odpowiadając na pytanie drugie Starosta przekazał, że na spotkaniu 

dokonano podsumowania roku oraz wręczano wyróżnienia  niektórym powiatom za całokształt działalności  

– tu również nie było punktu dotyczącego bezpośrednio Powiatu Tczewskiego. W późniejszym terminie 

zostanie przekazane sprawozdanie z tego spotkania. Następnie Starosta odniósł się do pytania dot. edukacji 

i przekazał, że tu także dokonano podsumowania roku, jak również omówione zostały nabory do szkół. 

Następnie w swojej wypowiedzi Starosta odniósł się do pytania czwartego – przekazał, że na tym 

spotkaniu udzielono absolutorium Zarządowi - Panu Prezesowi i Radzie Nadzorczej, przekazał także,  

że podczas spotkania ustalono, że wypracowane środki zostaną przekazane na kapitał zapasowy 

realizowanych inwestycji. Następnie Starosta odniósł się do pytania szóstego i przekazał, że szyba została 

wstawiona. Starosta przekazał także, że zakończenia w szkołach odbywają się w jednym czasie dlatego 

też, co roku bywa w innych szkołach – tak aby żadna placówka nie była pokrzywdzona. Na zakończenie 

wypowiedzi Starosta odniósł się do pytania siódmego – przekazał, że faktycznie powiat nie otrzymał 

dofinansowania, ale z pewnością wystąpimy jeszcze raz o dofinansowanie z Polskiego Ładu – jeżeli 

możliwości się skończą to wówczas będziemy starali się przygotować część tego budynku do remontu,  

aby zaspokoić potrzeby PCPR-u i Poradni. Następnie Starosta odczytał stanowiska Zgromadzenia 

Ogólnego Związku Powiatów Polskich jakie były przyjęte na ww. spotkaniu. Ad Vocem radny Piotr 

Odya w formie dygresji zauważył, iż Zarząd liczy w sumie pięć osób, które zdaniem radnego nie 

uczestniczyły w uroczystościach szkolnych w Tczewie czy Pelplinie a więc mógł ktoś uczestniczyć  

w uroczystościach szkolnych w Gniewie. W odpowiedzi Starosta podkreślił, że to nie są etatowi 

członkowie Zarządu następnie dodał, że placówki nie są pomijane i z pewnością będzie w przyszłym roku 

w ww. szkole. 

 

Radny Stanisław Smoliński – zapytał czy Zarząd analizował co dalej zrobi z czterema nie 

rozstrzygniętymi przetargami? Poprosił o przybliżenie sprawy rozbiórki linii kolejowej nr 131.  

W odpowiedzi Starosta przekazał, że jeżeli przetarg nie jest rozstrzygnięty wówczas ogłasza się kolejny 

lub  ogłasza przetargi z wolnej ręki – następnie Starosta zapewnił, że żaden projekt nie jest zagrożony. 

Odpowiadając na kolejne pytanie przekazał, że dotyczy to odcinka Majewo – Kulice znajduje się tam 

wiadukt który na być przesunięty.  

 

Radny Jan Kulas – wyraził żal iż, nie skorzystano z konsultacji, opinii Komisji Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Prorodzinnej w kontekście oceny współpracy ze Szpitalami Tczewskimi S.A.  

 

Cały przebieg dyskusji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

6. Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach  

na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Witold Sosnowski odczytał interpelację radnego Marka Modrzejewskiego, 

która została złożona za pośrednictwem poczty e-mail do Biura Rady dnia 27 czerwca 2022 r.  

Ww. interpelacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

7. Informacja na temat stanu przygotowań do sezonu letniego powiatowych służb i straży 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przekazała, że radni otrzymali wcześniej materiały 

zawierające informacje na temat stanu przygotowań do sezonu letniego z Komendy Powiatowej Policji  

w Tczewie oraz z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tczewie.  Następnie Przewodnicząca 

Rady oddała głos przedstawicielowi Komendy Powiatowej Policji – mł. asp. Krzysztofowi 

Tarnowskiemu, który przedstawił działania jakie zostały oraz jakie zostaną podjęte w najbliższym sezonie. 

 

Głos zabrał radny Dariusz Godlewski – zapytał o możliwości wyciągnięcia sankcji lub pouczenia wobec 

rowerzystów odnośnie poruszania się na przejściach dla pieszych. Radny zauważył, iż rowerzyści nie 

przestrzegają przepisów i przejeżdżają przez przejścia nawet gdy jest zakaz. Zdaniem radnego takie 

zachowanie jest nieodpowiedzialne i stwarza zagrożenie dla wszystkich uczestników ruchu drogowego.  

W odpowiedzi przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji  przekazał, że są prowadzone działania 

zapobiegające – jednakże przekaże przełożonym uwagę radnego.  

 

W związku z brakiem dalszych pytań do omawianego materiału Przewodnicząca Rady przekazała,  

że informacje zostały przyjęte. Ww. dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Cały przebieg dyskusji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html  

 

8. Informacja na temat planowanych i zrealizowanych działań w ramach obchodów  

Roku Józefa Wybickiego w Powiecie Tczewskim 

 

Przewodnicząca Rady przekazała głos Staroście Tczewskiemu, który przedstawił krótką informację  

na temat planowanych jak i zrealizowanych działań w ramach obchodów Roku Józefa Wybickiego  

w Powiecie Tczewskim. Głos zabrała także, Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego, która także 

pokrótce przybliżyła jedną z propozycji planowaną dla uczniów szkół ponadpodstawowych w nowym roku 

szkolnym. 

Cały przebieg dyskusji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę 12
48

 - 13
20

 

 

W trakcie przerwy obrady opuścił radny Roman Małecki. 

 

9. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Tczewskiego za rok 2021 – debata nad Raportem  

o stanie Powiatu Tczewskiego za rok 2021 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przekazała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami nie 

wpłynęło pisemne zgłoszenie mieszkańców chcących zabrać głos w debacie nad raportem o stanie powiatu. 

Następnie przypomniała, że w ww. debacie radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych w związku  

z powyższym prosi radnych o zabieranie głosu z mównicy po czym Przewodnicząca otworzyła debatę  

nad Raportem o Stanie Powiatu Tczewskiego za rok 2021. 

 

Głos w debacie zabrali radni: p. A. Kucharek, p. J. Kulas; p. S. Smoliński, p. W. Sosnowski, p. A. Demski,  

p. P. Łaga, p. W. Pawlusek, p. G. Antczak, p. M. Modrzejewski, p. Z. Zgoda, p. K. Korda, p. B. Kamińska 

oraz Starosta M. Augustyn i  Skarbnik D. Skrzypczyński 

Radny Adam Kucharek – w swoim wystąpieniu przytoczył rys historyczny jego zapytań dot. podwyżek 

dla pracowników. Następnie na zakończenie swojego wywodu poprosił o jednoznaczną odpowiedź na 

pytanie czy będą podwyżki dla pracowników w wysokości 500 zł. Zapytał także czy zapewnienia Zarządu 

na sesji poświęconej budżetowi o wprowadzeniu podwyżek było prawdą czy tylko pustą deklaracją. Radny 

wspomniał także o poprawieniu warunków pracy pracowników Starostwa Powiatowego w Tczewie  

– o instalacji klimatyzacji w całym budynku. 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Radny Jan Kulas – na wstępie radny zapytała Starostę czy nie byłoby wskazanym, aby w kilku punktach   

streścić najważniejsze informacje z omawianego Raportu – celem przybliżenia go zapracowanemu 

społeczeństwu. Następnie powrócił do wcześniej poruszanego tematu, a mianowicie – znaczenia i roli 

komisji stałych Rady Powiatu Tczewskiego. Nawiązał także do minionego roku i jego patrona Stefana 

Łaszewskiego i zapytał Starostę czy nie należało uczynić więcej, aby bardziej upamiętnić tamten rok i jego 

patrona.  Na koniec swojej wypowiedzi radny zapytał o pierwsze raporty i dyskusje nad nimi oraz  to czy 

powstały z nich wnioski na przyszłość? Radny wyraził także swoje rozczarowanie w związku z brakiem 

udziału w debacie osób z zewnątrz – mieszkańców, organizacji pozarządowych, grup społecznych itp.  

 

Rady Stanisław Smoliński – radny w swojej wypowiedzi w pierwszej kolejności puszył kwestię budżetu 

powiatu tczewskiego i wskazał, że początkowy planowany budżet jest niedoszacowany, co wymusza  

w trakcie roku szereg zmian. Następnie poruszył kwestię wykonanej inwestycji - przebudowa drogi  

i pokrycie nawierzchni technologią Slurry Seal – w opinii radnego prace wykonano w sposób naganny  

i nierzetelny, co spowodowało pogorszenie jakości i bezpieczeństwa na omawianej ulicy – jego zdaniem 

wymaga to naprawy przez wykonawcę. Następnie radny zauważył iż, z raportu wynika, że w powiecie 

tczewskim spada liczba zaszczepionych dziewcząt przeciwko wirusowi HPV – zdaniem radnego należy 

zastanowić się jakie można i należy podjąć działania, aby zachęcić społeczeństwo do „szczepienia się”. 

Następnie radny poruszył kwestię DPS-ów i kosztów utrzymania, jak również omówił wskaźnik bezrobocia 

w powiecie oraz  podsumował  informacje zawarte na temat spółki Szpitale Tczewskie S.A.  

 

Radny Witold Sosnowski – odniósł się do pkt 5. raportu Działalność Zarządu Powiatu Tczewskiego -   

nawiązał do zadań zarządu a konkretnie do gospodarowania mieniem powiatu – w tym punkcie radny 

przytoczył sprawę likwidacji PZD (Powiatowego Zarządu Dróg) i sprzedaży majątku ruchomego.  

W dalszej części radny poruszył kwestię nie do końca przemyślanych remontów w budynku Starostwa, 

które generują podwójne koszty. Na koniec radny zwrócił uwagę na niezbyt dobre wykonanie w ciągach 

komunikacyjnych budynku Starostwa udogodnień dla osób niewidomych. Nawiązał także  

do poruszanych przez radnego Adama Kucharka wysokości wynagrodzeń dla pracowników. 

 

Radny Andrzej Demski – w swojej wypowiedzi skupił się na elementach pozytywnych dot. szkolnictwa 

jak i osób niepełnosprawnych. Przekazał, że chodź był to kolejny rok pandemii to udało się stworzyć 

szkolny budżet obywatelski – gdzie projekty były tworzone przez młodzież i dla młodzieży i tak m.in. 

powstała inwestycja strefa relaksu w szkole dla młodzieży; zorganizowano Galę Absolwenta – są to 

nagrody finansowe Starosty Tczewskiego dla uczniów wybranych przez rady pedagogiczne z wszystkich 

szkół powiatowych, którzy w czasie swojej nauki wykazali się wzorową postawą, angażowali się w życie 

szkoły, brali udział w konkursach przedmiotowych i zawodowych, jak również propagowali wśród 

rówieśników ideę wolontariatu. Następnie radny wspomniał także o Strategia Oświatowej, której nie udało 

się napisać w pierwotnym terminie – ale pomimo trudności prace prowadzono. Nawiązał także do dobrej  

i skutecznej promocji szkół, jak również pokrótce omówił przeprowadzone inwestycje w szkołach. 

Następnie wykazał, że Zarząd przystąpił do współfinansowania Funduszu Akumulator Społeczny,  

a jest to innowacyjny fundusz, który nadaje bieg pomysłom mieszkańców i skierowany jest do minimum  

3-osobowych grup nieformalnych i organizacji pozarządowych, działających na rzecz dobra wspólnego  

– i tak w roku 2021 zrealizowano program „Psycholog w pandemii”, z którego skorzystały rodziny  

z dziećmi niepełnosprawnymi. W podsumowaniu radny przekazał, że był to rok niezwykle trudny i choć nie 

wszystko udało się w 100% zrealizować to zrobiono dużo i to w bardzo dobry sposób. 

  
Radny Jan Kulas – radny powtórzył raz jeszcze swoje pytania zadane we wcześniejszych wypowiedziach 

i podkreślił, ze oczekuje na nie odpowiedzi. Na zakończenie radny zapytał co należy zrobić na przyszłość, 

aby obywatele bardziej zaangażowali się w debatę.  

 

Radny Piotr Łaga – wskazał na dwa projekty, które zostały zrealizowane w Gminie Pelplin a mianowicie: 

remont w Specjalnym Ośrodku Szkolono–Wychowawczym – II piętro oraz remont drogi w Rajkowach.  

W swojej wypowiedzi także nawiązał do uroczystości i inicjatyw zrealizowanych w Roku Stefana 

Łaszewskiego. 

 

Następnie głos zabrał Starosta -  który odniósł się do pytań i zagadnień, które padły w debacie. Swoją 

wypowiedź Starosta zaczął od ustosunkowania się do kwestii podwyżek dla pracowników Starostwa 
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Powiatowego. W kilku zdaniach przybliżył czas i treść otrzymanych wniosków o podwyżki po czym 

odczytał fragment uzgodnień jakie miały miejsce w styczniu tego roku podczas rozmów w kontekście 

uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego, przytaczając stwierdzenie „brutto, brutto” 500 zł. Następnie 

Starosta w kilku zdaniach podsumował Raport i przekazał, że w tym czwartym dokumencie zwarte zostały 

wcześniejsze merytoryczne uwagi radnych. Odniósł się do bezrobocia i powiedział, że nie odbiegamy  

od innych – należy podejść do tego ze zrozumieniem swojego regionu. Nawiązał także do uwag odnoście 

budżetu  i jego zmian – wyjaśnił, że to jest konsekwencja m.in. pozyskiwania środków na różnego rodzaju 

zadania. Odniósł się do współpracy z komisjami i przekazał, że zawsze stara się być na posiedzeniach 

komisji. Na koniec odniósł się do uwag dot. likwidacji Powiatowego Zarządu Dróg i wyraził zaskoczenie, 

że dokumenty końcowe nie dotarły do wszystkich radnych.  

 

Radny Adam Kucharek – ponownie zabrał głos w kwestii podwyżek i zauważył, iż w pismach, które 

otrzymał oraz w protokołach z sesji takiego stwierdzenia nie było. Poprosił o wytłumaczenie jak oblicza się 

stawkę brutto brutto. 

 

Radny Waldemar Pawlusek – wyjaśnił kwestię określenia brutto brutto.  

 

Radna Grażyna Antczak – w swojej wypowiedzi nawiązała do kwestii wynagrodzeń brutto brutto  

i poprosiła o uczciwość i jasność przekazu, aby pracownik dokładnie wiedział jaką kwotę brutto dla niego 

planujemy. 

 

Głos został przekazany panu Skarbnikowi – Dariuszowi Skrzypczyńskiemu, który stwierdził,  

że wszyscy mają rację. Przypominał jednak, że w tamtym okresie rozpatrywana była jednak inna sytuacja  

i dążono do zabezpieczenia środków na ten cel w wysokości 300 tys. zł ze sprzedaży nieruchomości,  

która ostatecznie nie została sprzedana, a więc kwotę tę trzeba było pozyskać z innych środków. Następnie 

wyjaśnił, że 500 złotych do budżetu to nie tylko koszty pracownika, ale też koszty pracodawcy, które także 

muszą być zabezpieczane w budżecie i z tego też powodu w odpowiedzi zapisano kwotę brutto brutto. 

 

Radny Marek Modrzejewski – przekazał, że zgodnie z internetowym kalkulatorem 500 zł brutto brutto  

to 350 zł netto. 

 

Radny Witold Sosnowski – ponownie zabrał głos i przekazał, iż jego zdaniem należałoby w Raporcie, 

który jest dostępny również, a może głównie dla społeczności przedstawić zarówno składy komisji  

jak i klubów radnych, które w ciągu 2021 roku  uległy zmianie.  Stwierdził także, że takie zmiany świadczą 

o zmianie  zaufania do Zarządu Powiatu Tczewskiego.  

 

Radny Dariusz Godlewski – w swojej wypowiedzi również nawiązał do kwestii podwyżek i zapytał  

jak one wyglądały u osób, które dostały je wcześniej – jakiego były rzędu.  

 

Radny Stanisław Smoliński – odniósł się ponownie do kwestii bezrobocia nawiązując do nieprecyzyjnej 

wypowiedzi Starosty. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskie – Barbara Kamińska na koniec raz jeszcze dokonała 

podsumowania i zapisu rozmów oraz negocjacji jakie radni i zarząd prowadzili w styczniu.   

 

Radny Zbigniew Zgoda – także dokonał podsumowania całej debaty dot. podwyżek dla pracowników   

jednocześnie wyraził swoje zadowolenie z faktu, iż na tej sesji radni rozmawiają. 

 

Radny Krzysztof Korda – podkreślił, że on jedynie stworzył notatkę ze spotkania, która została 

udostępniona radnym i poprosił, aby nie mylić tego z późniejszym pismem Starosty, które stanowiło 

odpowiedź oficjalną na zagadnienia i ustalenia po spotkaniu.  

 

Cały przebieg dyskusji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę 14
44

 - 15
00

 
 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Tczewskiego  

za rok 2021 (Druk Nr 96/2022) 

W związku z zamknięciem debaty Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie ww. projekt 

uchwały 
 

Wyniki głosowania: 
Obecnych 19 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska; p. G. Makać; p. M. Taraszkiewicz – Gurzyńska,  
p. R. Małecki) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 15:03 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 8 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 10 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna PRZECIW 13. Makać Gabriela NIEOBECNA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman NIEOBECNY 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr PRZECIW 

5. Godlewski Dariusz PRZECIW 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław PRZECIW 

7. Kamińska Barbara PRZECIW 19. Sosnowski Witold PRZECIW 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří PRZECIW 

9. Kotlenga Tomasz PRZECIW 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
NIEOBECNA 

10. Kucharek Adam PRZECIW 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan WSTRZYMUJĘ SIĘ 23. Zgoda Zbigniew PRZECIW 

12. Łaga Piotr ZA    

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego ogłosiła, że zgodnie z wynikiem głosowania uchwała nie 

została podjęta a zatem Zarząd Powiatu Tczewskiego nie otrzymał wotum zaufania. Dodała, że taki stan 

rzeczy zgodnie z przepisami skutkuje wnioskiem o odwołanie Zarządu. 

 

Cały przebieg głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

11. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za rok 2021 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Tczewskiego za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Tczewskiego według stanu  

na dzień 31 grudnia 2021 roku: 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2021 oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku, 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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b) zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2021 oraz informacji o stanie mienia  Powiatu 

Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku, 

c) dyskusja  

Skarbnik Dariusz Skrzypczyński – przedstawił najważniejsze zagadnienia ze  sprawozdania finansowego 

za rok 2021 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2021 wraz z informacją 

o stanie mienia Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego odczytała opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej 

dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2021 oraz informacji o stanie 

mienia  Powiatu Tczewskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku. Ww. dokument stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w której głos zabrał radny p. M. Modrzejewski 

 

Radny Marek Modrzejewski – w swojej wypowiedzi zaapelował do radnych, aby zwrócili uwagę,  

że w trudnym roku pandemicznym budżet został zrealizowany, a zatem Zarząd w pełni zrealizował plany 

jakie przed nim postawiono.  

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego 

za 2021 rok (Druk Nr 97/2022) 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wynik głosowania nad pozytywną 

opinią komisji dot. ww. projektu uchwały: 1 za – 3 wstrzymujące się. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej przekazał, że komisja, zważywszy 

na swoje kompetencje, nie opiniowała tego projektu uchwały. 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji przekazał pozytywną opinię 

do ww. projektu uchwały: 4 za – 1 wstrzymujący się 

 

W związku z zamknięciem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 
 

Wyniki głosowania: 
Obecnych 19 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska; p. G. Makać; p. M. Taraszkiewicz – Gurzyńska,  
p. R. Małecki) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 15:43 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 10 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 9 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna WSTRZYMUJĘ SIĘ 13. Makać Gabriela NIEOBECNA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman NIEOBECNY 
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3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. Godlewski Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJĘ SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJĘ SIĘ 19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJĘ SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
NIEOBECNA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan WSTRZYMUJĘ SIĘ 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Uchwała nr XLVII/269/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego  
za 2021 rok, podjęta została większością głosów. 
 

 

13. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  

a) dyskusja - w tym opinie komisji oraz klubów Rady Powiatu Tczewskiego 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Łaga przedstawił  wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium, a także odczytał opinię RIO. Ww. dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są głosy w dyskusji – w związku z ich brakiem poprosiła  

o przedstawienie opinii komisji Rady. 

 

Głos zabrał Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wynik głosowania  

nad pozytywną opinię Komisji dot. ww. projektu uchwały: 2 za oraz 4 wstrzymujące się. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej ponownie odczytał opinię 

komisji. Ww. dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię 

przy głosach: 3 za oraz  3 wstrzymujących się. 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji przekazał pozytywną opinię 

do ww. projektu uchwały: 4 za,  1 wstrzymujący się. Ww. opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Radny Stanisław Smoliński w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość odczytał  stanowisko 

klubu, rekomendujące wstrzymanie się od głosu, jednak dopuszczające głosowanie zgodne z własnym 

przekonaniem. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Radny Andrzej Demski w imieniu Klubu Powiat 2023 przedstawił pozytywną opinie oraz zaapelował, 

aby radni odrzucili spory polityczne a skupili się na sprawach merytorycznych dot. budżetu.  

 

Cały przebieg dyskusji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2021 

(Druk Nr 98/2022) 

W związku z zamknięciem dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 
 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Wyniki głosowania: 
Obecnych 19 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska; p. G. Makać; p. M. Taraszkiewicz – Gurzyńska,  
p. R. Małecki) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 15:43 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 10 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 9 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna WSTRZYMUJĘ SIĘ 13. Makać Gabriela NIEOBECNA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman NIEOBECNY 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. Godlewski Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJĘ SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJĘ SIĘ 19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJĘ SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
NIEOBECNA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan WSTRZYMUJĘ SIĘ 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Przewodnicza Rady oddała głos Radcy Prawnemu panu mec. Maciejowi Kosik, który przekazał,  
że uchwałę w sprawie absolutorium rada powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu rady powiatu a zatem  uchwała  w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 
Tczewskiego za rok 2021 nie została podjęta przez radę, co jest równoznaczne z wnioskiem o odwołanie 
zarządu. 
 
Cały przebieg głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html  

 

 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

(Druk Nr 99/2022) 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji dot. ww. 

projektu uchwały. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały 
 
Wyniki głosowania: 
Obecnych 19 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska; p. G. Makać; p. M. Taraszkiewicz – Gurzyńska,  
p. R. Małecki) 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 15:46 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 19 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela NIEOBECNA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman NIEOBECNY 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
NIEOBECNA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Uchwała nr XLVII/269/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego podjęta została jednogłośnie.  

 
Cały przebieg głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html  
 
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2022 (Druk Nr 100/2022) 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji  

dot. ww. projektu uchwały. Następnie jako radny Tomasz Kajzer – powiedział, że jego zdaniem 

wprowadzanie takich zmian do budżetu  powinno rozpatrywać się pozytywnie bo to jest dostosowywanie 

się do zaistniałych sytuacji jakie niesie życie.  

 

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie  

ww. projekt uchwały 
 
Wyniki głosowania: 
Obecnych 19 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska; p. G. Makać; p. M. Taraszkiewicz – Gurzyńska,  
p. R. Małecki) 
 
 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 15:48 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 14 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 5 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela NIEOBECNA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman NIEOBECNY 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJĘ SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJĘ SIĘ 19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJĘ SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
NIEOBECNA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Uchwała nr XLVII/270/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2022, 
podjęta została większością głosów. 
 

Cały przebieg dyskusji oraz głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego 
na stronie https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2022 - 2036 (Druk Nr 101/2022)  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji  

dot. ww. projektu uchwały. 

 
W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2022 – 2036. 
 
Wyniki głosowania: 
Obecnych 19 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska; p. G. Makać; p. M. Taraszkiewicz – Gurzyńska,  
p. R. Małecki) 
 
 
 
 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.06.2022 15:50 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 15 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela NIEOBECNA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman NIEOBECNY 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJĘ SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJĘ SIĘ 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
NIEOBECNA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Uchwała nr XLVII/271/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Tczewskiego na lata 2022 – 2036 podjęta została większością głosów.  

 

Cały przebieg dyskusji oraz głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

na stronie https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

18. Interpelacje i zapytania 

 

Brak zapytań i interpelacji. 

 

19. Wnioski, oświadczenia i informacje. 

 

Radny Marek Modrzejewski – w swojej wypowiedzi nawiązał do zadań LGD Wstęga Kociewia – 

poprosił o uczestniczenie w pracach nad strategią ww. organizacji dzięki czemu można pozyskać spore 

środki na rozwój obszarów wiejskich.  

 

Przewodnicząca Rady przekazała, że uroczysta sesja odbędzie się w środę 24 sierpnia br. - szczegóły 

zostaną przekazane radnym w późniejszym terminie. Natomiast sesja robocza odbędzie się raczej  

w planowanym zwyczajowo terminie tj. w ostatni wtorek sierpnia br. Wszystkie informacje szczegółowe 

radni otrzymają za pośrednictwem poczty e-mail. 

 

Cały przebieg dyskusji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 
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20. Zakończenie obrad 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w związku ze zrealizowaniem 

porządku obrad, zamknęła obrady XLVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji. 
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Sporządziła: Zatwierdziła: 
Marta Stalkowska 

 


